
İSTEMLİ KÖRLÜĞÜN TEHLİKELERİ 

İSTEMLİ KÖRLÜK HUKUKİ BİR TERİM, EĞER BİLEBİLECEĞİN YA DA BİLMEN GEREKEN BİR BİLGİ VARSA 

AMA SEN BİR ŞEKİLDE BİLMEMEYİ BAŞARIYORSAN, KANUN SENİN İSTEMLİ BİR ŞEKİLDE KÖR 

OLDUĞUNA HÜKMEDİYOR. BİLMEMEYİ SEÇMİŞ OLUYORSUN. Şu günlerde bir çok istemli körlük var. 

İstemli körlüğü bankalarda, binlerce insan onları ödeyemeyecek insanlara ev kredisi verdiğinde 

görebilirsiniz. Onları bankalarda kredi oranları manipüle edildiğinde ve orada olan herkesin neler 

olduğunu bildiğinde ama herkes titizlikle görmezden geldiğinde görebilirsiniz. İstemli körlüğü Katolik 

Kilisesinde görebilirsiniz, on yıllarca çocuk istismarına göz yumulur. İstemli körlüğü Irak Savaşı 

tırmandığında görebilirsiniz. İstemli körlük bunun gibi epik ölçeklerde olabilir, ve aynı zamanda çok 

küçük ölçeklerde olabilir, insanların ailelerinde, evlerinde ve topluluklarda, ve özellikle organizasyonlar 

ve kurumlarda. İstemli körlükle ilgili çalışılan şirketlerde şuna benzer sorular sorulabilir, İş yerinde 

insanların konusunu açmaktan korktuğu konular var mı? 

Ve akademisyenler ABD'deki şirketlerde bu tarz çalışmalar yaptıklarında dahi insanların yüzde 85'inin 

evet dediğini bulmuşlar. İnsanların yüzden seksen beşi bir sorun olduğunu biliyor, ama hiçbir şey 

söylemiyor. Ve bu çalışmayı Avrupa'da uyguladığımda, aynı soruları sorduğumda, tam olarak aynı 

sayıya ulaştım. Yüzde seksen beş. Bu çok fazla sessizlik demek. Çok fazla körlük. Ve gerçekten ilginç 

olan, İsviçre'de şirketlere gittiğimde 'Bu sadece İsviçre'ye özgü bir sorun.' diyorlardı. Ve Almanya'ya 

gittiğimde, 'Ah evet, bu Alman hastalığı.' diyorlardı. Ve İnglitere'deki şirketlere gittiğimde, 'Ah evet, 

İngilizler bu işte gerçekten kötüler.' diyorlardı. Ve gerçek şu ki, bu bir insan sorunu. Hepimiz, belli 

koşullar altında, istemli olarak körüzdür.  

Araştırmanın gösterdiği, bazılarının korkudan dolayı kör olduğu. Misillemeden korkuyorlar.  

Ve bazı insanlar kör çünkü, şey, bir şeyleri görmenin sadece anlamsız olduğunu düşünüyorlar.  

Hiçbir şey değişmeyecek. Eğer protesto edersek, eğer Irak Savaşını protesto edersek, hiçbir şey 

değişmez, o zaman neden uğraşasın? Bu tarz şeyleri hiç görmemek daha iyi. Ve her zaman karşılaştığım 

tekrar eden tema insanların 'Şey, biliyorsun, gören insanlar, bunlar muhbirler (ihbar edenler), ve 

hepimiz onlara ne olduğunu biliyoruz' demesidir. Yani MUHBİRLER ETRAFINDA BU DERİN MİTOLOJİ 

VARDIR, HER ŞEYDEN ÖNCE, ONLARIN ÇILGIN OLDUĞUNU SÖYLER. AMA TÜM DÜNYAYI GEZERKEN 

VE MUHBİRLERLE KONUŞURKEN GÖRDÜĞÜM, ASLINDA, ÇOK SADIK VE SIKLIKLA ÇOK 

MUHAFAZAKAR İNSANLAR OLDUKLARI. KENDİLERİNİ ÇALIŞTIKLARI KURUMLARA ÇOK FAZLA 

ADIYORLAR, VE ORTAYA ÇIKIP KONUŞMALARININ NEDENİ, GÖRMEKTE ISRAR ETMELERİNİN NEDENİ, 

KURUMU ÇOK FAZLA ÖNEMSEMELERİ VE KURUMU SAĞLIKLI TUTMAK İSTEMELERİ. VE İNSANLARIN 

MUHBİRLERLE İLGİLİ SIKLIKLA SÖYLEDİĞİ DİĞER ŞEY İSE 'HİÇ ANLAMI YOK, ÇÜNKÜ ONLARA NE 

OLDUĞUNU GÖRÜYORSUN. EZİLİYORLAR. KİMSE BÖYLE BİR DURUMDA OLMAK İSTEMEZ.' OLUYOR. 

VE YİNE DE, MUHBİRLERLE KONUŞTUĞUNUZDA, TEKRAR EDEN BİR ŞEKİLDE DUYDUĞUM ŞEY GURUR. 

Joe Darby'i düşünüyorum. Hepimiz Abu Ghraib fotoğraflarını hatırlıyoruz, Irak'ta ne tür bir savaşın 

sürdüğünü gösteren ve dünyayı şok eden fotoğraflar. Ama bu fotoğrafları bulan ve teslim eden çok 

itaatkar, iyi asker Joe Darby'yi kim hatırlıyordur merak ediyorum. Ve şöyle demişti, 'İnsanları yüzüstü 

bırakan türde bir insan değilim, ama bazı şeyler sınırı aştı. Cehalet büyük mutluluktur, derler, ama böyle 

bir şey bir kenara atamazsınız.' 

Muhbir: isim eskimiş Arapça muḫbir 

Haber ulaştırıcı, haber veren kimse 

Yasa dışı olan bir durumu yetkili makamlara bildiren kimse, ihbarcı 



 

İhbar: isim (ihba:rı) Arapça iḫbār 

Bildirme, bildirim, haber verme 

Suçlu saydığı birini veya suç saydığı bir olayı yetkili makama gizlice bildirme, ele verme 

İspiyon: isim Fransızca espionisim  

Birinin sırlarını, davranışlarını, düşüncelerini gözleyip başkalarına bildirerek çıkar sağlama, ispiyonlama, 

gammazlama 


